
Kaliště
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.592600N, 15.304063E

Nadmořská výška: 601 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 877 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 394 51

Adresa URL: www.obeckaliste.cz

Současnost obce Kaliště
Občané mají k dispozici mateřskou a základní školu, obecní úřad, kulturní dům, poštu, knihovnu,
tělocvičnu, dětské a víceúčelové hřiště, pohostinství a prodejnu s potravinami a spotřebním
zbožím. V roce 1872 byla vesnicí vybudována hlavní silnice z Humpolce do Ledče nad Sázavou. Zdejší
Sbor dobrovolných hasičů byl založen již v roce 1886. Členové sboru se aktivně zapojují do brigád i
kulturních akcí, jako je například průvod masek nebo dětský den. Myslivecké sdružení pečuje o
zvěř, staví posedy a kazatelny, vysazuje na rybník kachny, pomáhá při stavbě klubovny, pořádá hony
a každoroční myslivecký ples. Jezdecký klub Trio pod vedením Josefa Hnáta má ve stáji 8 koní a
účastní se mnoha soutěží. Každoročně na podzim organizuje Hubertovu jízdu, která je večer
slavnostně zakončena soudem s provinciemi a taneční zábavou. Sportovní klub Gustava Mahlera byl založen
v roce 1999 jako občanské sdružení za účelem potřeby rozvoje rekreačního sportu a sportovního
vyžití všech věkových skupin a podílí se na mnoha sportovních, společenských a kulturních akcích  v
obci. Pionýrská skupina Jitřenka sídlí v domku v překrásném údolí Bělice a připravuje zde tábory a
školy v přírodě pro děti z celé republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5850/kaliste/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 22:56:13


